



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

Comissão Permanente de Licitação



**PROPOSTA AJUSTADA EMPRESA:
GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS
COMERCIO**

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



A

Prefeitura Municipal de Capistrano/ CE

Att. Sr(a). Pregoeiro(a) EDITAL Nº 08/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº 02.09.01/2021 CÓDIGO 858842

O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Ceará, conforme especificações detalhadas no termo de referência no termo de referênc

ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE

Data de Abertura das Propostas: 12/03/2021, às 09h30min. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo utilizadas pelo sistema será observado o horário de Brasília/DF

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação. Declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declara às autoridades sanitárias do município a existência de instalações compatíveis com o produto que se propõe a fornecer conforme legislação sanitária vigente. Declara ainda que concorda e cumprirá plenamente, com todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

Declara ciência quanto ao cumprimento de todas as determinações do edital

DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO - Declara e, inclusive, na qualidade de eventualmente contratado, observar á e far á observar por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias;

3. Formação do Preço PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO LOTE COTADO contendo: a. Indicação do lote cotado, especificação do objeto da licitação, com todos seus itens, de acordo com o disposto no ANEXO I deste edital, devendo ser indicada a marca e/ou fabricante do produto; b. Preço unitário em algarismos; c. Preço global do lote cotado, em algarismos e por extenso; DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.; DECLARA SER EPP

PROPOSTA DE PREÇOS AJUSTADA

ITEM	LOTE 01	UND	TOTAL	MARCA	VALO UNITARIO	VR TOTAL
1	1 ÁCIDO MURIÁTICO LÍQUIDO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000ML, COMPOSTO DE HCL + H2O, PARA LIMPEZA EM GERAL, COM A INDICAÇÃO DO REGISTRO DO PRODUTO JUNTO A ANVISA E AO MINISTÉRIO DA SAÚDE. NA EBL DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO, DA VALIDADE, NÚMERO DO LOTE, INFORMAÇÕES E ADVERTÊNCIAS (1 LITRO), QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	3.294	LIMPA FÁCIL	RS 1,00	RS 3.294,00
2	2 ÁGUA SANITÁRIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1000 ML, TAMPAS LACRADAS, TEOR DE CLORO DE ACORDO COM O LIMITE DA LEGISLAÇÃO PERTINENTE (2,0% P/P A 25% P/P). REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	7.584	CLORITO	RS 0,80	RS 6.067,20
3	3 ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 1 LITRO, CONCENTRAÇÃO 92,8 INPM UNIDADES DE 1 LITRO. EMBALAGEM CONTENDO: N° DO LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DO QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2.850	SANTA CRUZ	RS 3,95	RS 11.257,50
4	4 ÁLCOOL GEL A 70° GL EMBALAGEM 500ML, SOLUÇÃO ANTI-SÉPTICA COM EFEITO ANTIFÚNGICO E BACTERICIDA- USO EM ANTI-SEPSIA DAS MÃOS SEM USO DE ÁGUA E PAPEL, PH -NEUTRO, EMBALAGEM DE 500 ML, EMBALAGEM CONTENDO: N° DE LOTE IMPRESSO NO RÓTULO DA EMBALAGEM, NOME E REGISTRO DE QUÍMICO RESPONSÁVEL PELO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E NA ANVISA, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	3.156	LIMPEBEM	RS 3,50	RS 11.046,00

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



5	5 AMACIANTE DE ROUPA 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO CONCENTRADO, PERFUMADO. FRASCO DE 2 LITROS, COM TAMPAS ABRE E FECHA COM LACRE DE ROSQUEAR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	5.000	ORIENTAL	RS 2,00	RS 10.000,00
6	6 CERA INCOLOR FRASCO COM 750ML, COMPOSIÇÃO: CARNAÚBA, CERA MICROCRISTALINA, PARAFINA, SOLVENTES ALIFÁTICOS, ÁGUA, EMULSIFICANTE, TENSOATIVO ANIÔNIO, SILICONE, CONSERVANTE, COADJUVANTE, ÓLEO DE PINHO, CORANTE E ESSÊNCIA. INFORMAÇÃO ADICIONAL: IDEAL PARA LAJOTAS, LADRILHOS, MÁRMORES E MARMORITES, CERÂMICA, ASSOALHO SEM SINTÉTICO OU CASCOLAC.	UNIDADE	500	BRY	RS 4,00	RS 2.000,00
7	7 COLÔNIA FRASCOS DE 100ML, CORES ATRATIVAS AOS BEBÊS, TAMPAS FLIP-TOP PARA UMA DOSAGEM PRECISA. IDADE PARA O USO A PARTIR DO NASCIMENTO.	UNIDADE	500	TRALA LÁ	RS 3,50	RS 1.750,00
8	8 CREME DENTAL INFANTIL 50G, COM FLÚOR. CAIXA DE PAPEL CARTÃO PLASTIFICADA, CONTENDO 1 TUBO DE 50G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (A.B.O)	UNIDADE	1.000	TRALA LÁ	RS 2,00	RS 2.000,00
9	9 DESINFETANTE PERFUMADO 1 LITRO COM AÇÃO GERMICIDA E CLORO ATIVO, FRAGRÂNCIAS: FLORAL, EUCALIPTO, HERBAL, LAVANDA OU PINHO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	7.554	ORIENTAL	RS 1,50	RS 11.331,00
10	10 DESODORANTE FRASCO COM 90 ML. - ESPECIFICAÇÃO: DESODORANTE ANTIBACTERIANO, ANTITRANSPIRANTE, UNISEX, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS. FRASCO COM 90 ML.	UNIDADE	600	NIVEA	RS 3,00	RS 1.800,00
11	11 DESODORIZADOR DE AMBIENTES 360 ML EM SPRAY, FRAGRÂNCIA LAVANDA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.490	DON LINE	RS 5,00	RS 7.450,00
12	12 DETERGENTE 500 ML, LÍQUIDO LAVA-LOUÇAS, COM PH NEUTRO, DERMATOLÓGICAMENTE TESTADO, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4.746	UNO	RS 1,00	RS 4.746,00
13	13 DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 LITROS, ELABORADO COM 04 ENZIMAS, PROTEASE, AMILASE, LIPASE E ARBOIDRASE, CONTÉM TENSOATIVOS NÃO IÔNICOS, ACONDICIONADOS EM GALÕES DE 5 LITROS	UNIDADE	220	ISODEX	RS 6,00	RS 1.320,00
14	14 INSETICIDA SPRAY 300ML, EFICAZ CONTRA MOSQUITOS, BARATAS E MOSCAS, COMPOSTO COM INGREDIENTES ATIVOS, SOLVENTES ANTI-OXIDANTE, EMULSIFICANTE E PROPELENTE, FRASCO RESISTENTE DE 300ML.	UNIDADE	1.376	DON LINE	RS 5,00	RS 6.880,00
15	15 LIMPADOR DE VIDRO 500ML, EM FRASCO PLÁSTICO, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.359	BECKER	RS 2,00	RS 2.718,00
16	16 LIMPADOR MULTIUSO 500ML. PARA USO GERAL, GERMICIDA, EMBALAGEM COM 500 ML, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.424	BECKER	RS 1,77	RS 2.520,48

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



17	17 LUSTRA MÓVEIS COM 200 ML, FRAGRÂNCIA LAVANDA, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, COMPOSIÇÃO E INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADA NA EMBALAGEM, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	944	BUTTERFLAY	RS 2,40	RS 2.265,60
18	18 POLIDOR DE ALUMÍNIO COM 500 ML. QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	804	LIMPA FÁCIL	RS 1,50	RS 1.206,00
19	19 QUEROSENE CONTEÚDO 900ML, LÍQUIDO OLEOSO, LÍMPIDO, INCOLOR A LEVEMENTE AMARELADO, ODOR CARACTERÍSTICO. COMPOSIÇÃO: HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, NAFTALÊNICOS E AROMÁTICOS.	UNIDADE	130	COLORART	RS 5,00	RS 650,00
20	20 SABÃO DE COCO BARRA 200G PCT COM 05 UND. COMPOSIÇÃO: ÓLEO DE PALMISTE, SEBO BOVINO, ALGALMATOLITO, CARBONATO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO DE SÓDIO E GLICERINA.	PACOTE	980	YPÊ	RS 6,00	RS 5.880,00
21	21 SABÃO EM BARRA 200G PCT COM 05 UND. 1ª QUALIDADE, GLICERINADO, TESTADO POR DERMATOLOGICAMENTE EMBALAGEM PRIMÁRIA - PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 05UNID DE 200G CADA. COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	1.234	UNO	RS 3,40	RS 4.195,60
22	22 SABÃO EM PÓ 500GR, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	4.694	GUARANI	RS 1,19	RS 5.585,86
23	23 SABONETE LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO, INODORO COM TRICLOSAN COMO PRINCÍPIO ATIVO, INDICADO PARA ASSEPSIA DAS MÃOS, ASPECTO LÍQUIDO PEROLIZADO VISCOSO. FRASCO COM 1000 ML, COM RÓTULO DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	LITRO	832	ASSEPLYNE	RS 10,00	RS 8.320,00
24	24 SABONETE LÍQUIDO PARA MÃOS 1 LITRO, FRAGRÂNCIA SUAVE E PH NEUTRO, COM REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE, QUÍMICO RESPONSÁVEL, INFORMAÇÕES DO FABRICANTE ESTAMPADOS NA EMBALAGEM EMBALAGEM COM 1.000ML (1 LITRO), QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	LITRO	1.214	BRASIL	RS 2,00	RS 2.428,00
25	25 SHAMPOO INFANTIL 100ML COM PROTEÍNA, FÓRMULA SUAVE, HIDRATAÇÃO E BRILHO PARA TODOS TIPOS DE CABELO. DERMATOLOGICAMENTE TESTADO E HIPOALERGÊNICO OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, NÃO IRRITA OS OLHOS. INGREDIENTES: ÁGUA, SULFATO DE SÓDIO, PEG 150, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO NO MÍNIMO 100ML.	UNIDADE	300	POM POM	RS 3,50	RS 1.050,00
26	26 PEDRA SANITÁRIA 25 GRAMAS COM FIXADOR. BOA QUALIDADE, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA 25 GRAMAS, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1.544	SANY	RS 0,50	RS 772,00
27	27 SODA CÁUSTICA EM ESCAMAS 99% 1KG EMBALAGEM DE ALTA RESISTÊNCIA E SEGURANÇA, QUANDO DA ENTREGA O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR, NO MÍNIMO, 80% DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	635	LIMPA FÁCIL	RS 2,00	RS 1.270,00
VALOR TOTAL:						RS 119.803,24
cento e dezenove mil, oitocentos e três reais e vinte e quatro centavos						

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

1. Nos preços estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

declara que a entrega dos produtos será conforme o edital e anexos: prazo máximo de até 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital. Declara que nos valores ofertados e naqueles que por ventura, forem enviados através de lances no sistema eletrônico de disputa de preços, que estão incluídos todas as despesas referentes aos custos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte, embalagem, seguros, frete, impostos e todos os demais ônus que possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo a Prefeitura Municipal de Capistrano/ CE, nenhum ônus adicional. Declara junto às autoridades sanitárias competentes, a existência de

GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO, com sede na cidade de Fortaleza Ceará à Rua Governador Sampaio, 579, Bairro Centro, inscrita no CNPJ: 19.593.376/0001-85, DADOS BANCÁRIOS BANCO 237 - AG: 3296-4 CONTA: 41824-2 neste ato representada pelo Sr. Geisson Kelisson de Souza Santos, Cédula de Identidade nº 2006010334009-SSP-CE CPF: 037.869.103-16 abaixo assinado e qualificado

FORTALEZA 15 DE MARÇO DE 2021

COMERCIAL G&K

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Geisson Kelisson de Souza Santos'.

Geisson Kelisson de Souza Santos
CPF: 037.869.103-16
RG: 2006.0103.34009-SSP-CE
TITULAR

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



À Prefeitura Municipal de Capistrano/ CE

Att. Sr(a). Pregoeiro(a) EDITAL Nº 08/2021 PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS - PROCESSO Nº 02.09.01/2021 CÓDIGO 858842

O presente Pregão Eletrônico tem por objeto o registro de preços visando aquisições futuras e eventuais de material de limpeza, para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Capistrano, Ceará, conforme especificações detalhadas no termo de referência no termo de referência ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE SAÚDE

Data de Abertura das Propostas: 12/03/2021, às 09h30min. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br

REFERÊNCIA DE TEMPO: Para todas as referências de tempo utilizadas pelo sistema será observado o horário de Brasília/DF

A proposta de preços encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

Declara aceitação integral dos termos deste Edital e que possuímos objetivo social compatível com o objeto da licitação. Declara que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado.

Declara às autoridades sanitárias do município a existência de instalações compatíveis com o produto que se propõe a fornecer conforme legislação sanitária vigente. Declara ainda que concorda e cumprirá plenamente, com todas as exigências constantes no edital e seus anexos.

Declara ciência quanto ao cumprimento de todas as determinações do edital

DECLARAÇÃO DE CONDUTA ÉTICA E ANTICORRUPÇÃO - Declara e, inclusive, na qualidade de eventualmente contratado, observar á e far á observar por seus fornecedores e subcontratados, se admitida subcontratação, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de licitação, de contratação e de execução do objeto contratual.

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 60 (Sessenta) dias;

3. Formação do Preço PROPOSTA DE PREÇOS REFERENTE AO LOTE COTADO contendo: a. Indicação do lote cotado, especificação do objeto da licitação, com todos seus itens, de acordo com o disposto no ANEXO I deste edital, devendo ser indicada a marca e/ou fabricante do produto; b. Preço unitário em algarismos; c. Preço global do lote cotado, em algarismos e por extenso; DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.; DECLARA SER EPP

PROPOSTA DE PREÇOS (AJUSTADA)

ITEM	LOTE 02	UND	TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VR TOTAL
1	1 AVENTAL A BASE DE PVC COM FORRO DE POLIÉSTER COM TIRAS SOLDADAS ELETRONICAMENTE SENDO UMA NO PESCOÇO E DUAS NA CINTURA COM FIVELA PLÁSTICA PARA FECHAMENTO	UNIDADE	1.225	HOUSE	RS 5,00	RS 6.125,00
2	2 EMBALAGEM EM ALUMÍNIO COM TAMPA TIPO MARMITEX	PACOTE	500	WIDA	RS 20,00	RS 10.000,00
3	3 ESPONJA DE LÁ DE AÇO PCT C/8 UNIDADES, FORMATO RETANGULAR, APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL, TEXTURA MACIA E ISENTA DE SINAIS DE OXIDAÇÃO, MEDINDO NO MÍNIMO, 100 X 75. COMPOSIÇÃO, LÁ DE AÇO CARBONO PACOTE COM 08 UNIDADES.	PACOTE	2.072	ASSOLAN	RS 1,00	RS 2.072,00
4	4 ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE (FIBRA E ESPUMA), FORMATO RETANGULAR, MEDINDO 110X75X23MM, ABRASIVIDADE MÉDIA COMPOSIÇÃO. ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA, FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.	UNIDADE	4.470	JEITOSA	RS 0,40	RS 1.788,00
5	5 FLANELA PARA LIMPEZA TAM APROX 40X60CM, NAS CORES LARANJA E VERMELHA, COM COSTURAS NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE.	UNIDADE	2.024	POPO	RS 1,00	RS 2.024,00
6	6 FÓSFORO - MAÇO C/10 CX CONTENDO 40 PALITOS RESISTENTES EM CADA CX - COMPOSIÇÃO: FÓSFORO, CLORETO DE POTÁSSIO E AGLUTINANTES BOA QUALIDADE E EFICIENTE EM PRODUIR A CHAMA COM FACILIDADE - APROVADO PELO INMETRO.	PACOTE	414	BILLA	RS 1,50	RS 621,00
7	7 FILME PARA EMBALAGEM, NOS ALIMENTOS TIPO PELÍCULA, DE RESISTÊNCIA ELEVADA, COM EXCELÊNCIA DE AUTO SELADOS COM FORÇA ELÁSTICA FORTE, ROLO DE 300M E TAMANHO DE 50 CM.	UNIDADE	1.320	LUSAFILM	RS 4,00	RS 5.280,00
8	8 GUARDANAPO, DE PAPEL, FOLHA SIMPLES, COM 4 DOBRAS, NA COR BRANCA, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 14 X 14, EM PAPEL NÃO RECICLADO, ISENTO DE CONTAMINANTES, ABSORVENTE, COM 100% FIBRA CELULÓSICA VIRGEM, SEM ODORE E COM TEXTURA COM RELEVO SENSÍVEL AO TATO (GOFRADO) EMBALAGEM PACOTE COM 50 UNIDADES, COM DADOS DO FABRICANTE.	PACOTE	1.970	GIRASSOL	RS 0,50	RS 985,00
9	9 HASTE FLEXÍVEL CX 75 UNID (TIPO COTONETE)	CAIXA	500	FLOCONETE	RS 0,70	RS 350,00

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



10	10 LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA, ANTIDESLIZANTE, RESISTENTE A ÁLCOOL, ÁCIDOS E DETERGENTES - VARIOS TAMANHOS - 1ª LINHA.	PAR	1.239	VOLK	RS 4,00	RS 4.956,00
11	11 MANGUEIRA DE PLÁSTICO, FLEXIVEL, PVC PARA JARDIM, TAM 25M	UNIDADE	110	TRAMONTINA	RS 16,00	RS 1.760,00
12	12 MASCARA CIRURGICA CX C/ 50 UNIDADES, DESCARTAVEL.	CAIXA	2.330	MEDIX	RS 20,00	RS 46.600,00
13	13 PANO DE CHÃO 80CM X 50CM, ALVEJADO, TIPO SACO INTEIRO, EM TECIDO 100% ALGODÃO, EMBALADOS UM A UM, COM A INDICAÇÃO DA MARCA, DO % DE ALGODÃO DO TECIDO E DO TAMANHO NA EBL.	UNIDADE	2.156	POPO	RS 1,60	RS 3.449,60
14	14 PANO DE PRATO MEDINDO 40X60 CM CONFECCIONADO EM 100% ALGODÃO, COM ACABAMENTO ANTI-DESFIO NAS BORDAS,	UNIDADE	934	MARTINS	RS 1,40	RS 1.307,60
15	15 PANO MULTIUSO PCT 05 UND - 33 CM X 50 CM ESPECIFICAÇÃO: COMPOSIÇÃO 100% DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRILICA CORANTE E AGENTE BACTERIOSTÁTICO TRICLOSAN, PACOTE COM 05 UNIDADES	PACOTE	977	PERFEX	RS 4,00	RS 3.908,00
16	16 PAPEL ALUMÍNIO 30CM X 40CM.	UNIDADE	720	WYDA	RS 3,50	RS 2.520,00
17	17 PAPEL HIGIÊNICO FOLHA BRANCA SIMPLES DE 1ª QUALIDADE, DE ALTA QUALIDADE 100% CELULOSE. ACABAMENTO PICOTADO E GOFRADO, NA COR BRANCA, ALTA ALVURA NEUTRO ROLO DE 30CM X 10CM E 30 METROS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 4(QUATRO) ROLOS, INFORMAÇÃO DO FABRICANTE ESTAMPADO NA EMBALAGEM	PACOTE	5.342	FLORAL	RS 2,20	RS 11.752,40
18	18 PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA BRANCA, PICOTADA, COR BRANCA (100% BRANCA), SUPER RESISTENTE, DE RÁPIDA ABSORÇÃO, 1ª QUALIDADE, PACOTE COM 02 ROLOS DE 60 TOALHAS MEDINDO 20X22CM.	PACOTE	2.280	ABSOLUTO	RS 3,90	RS 8.892,00
19	19 PRENDEDOR DE ROUPAS, EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNID (MADEIRA).	PACOTE	304	THEOTO	RS 1,25	RS 380,00
20	20 SACO PARA LIXO REFORÇADO 100 LITROS, NA COR PRETA EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA 100 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	1.002	DOKAPACK	RS 9,00	RS 9.018,00
21	21 SACO PARA LIXO REFORÇADO 20 LITROS, NA COR PRETA EM PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.040	DOKAPACK	RS 9,00	RS 9.360,00
22	22 SACO PARA LIXO REFORÇADO 200 LITROS, NA COR PRETA EM PLASTICO, CAPACIDADE PARA 200 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADE.	PACOTE	935	DOKAPACK	RS 10,00	RS 9.350,00
23	23 SACO PARA LIXO REFORÇADO 40 LITROS, NA COR PRETA EM PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.640	DOKAPACK	RS 10,00	RS 16.400,00
24	24 SACO PARA LIXO REFORÇADO 60 LITROS, NA COR PRETA EM PLASTICO, COM CAPACIDADE PARA 60 LITROS, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	PACOTE	1.540	DOKAPACK	RS 10,00	RS 15.400,00
25	25 SACO PLÁSTICO INCOLOR 2KG, POLIETILENO, DIMENSÕES 20CM X 35CM, CAPACIDADE PARA 2KG. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	400	PLASTEC	RS 10,00	RS 4.000,00
26	26 SACO PLÁSTICO INCOLOR 5KG, POLIETILENO, DIMENSÕES 30CM X 50CM, CAPACIDADE PARA 5KG. PACOTE 100 UNIDADES.	PACOTE	400	PLASTEC	RS 10,00	RS 4.000,00
27	27 TAPETE PARA PORTAS ALT40CM LARG60CM EM FIBRA VINIL SINTÉTICA, DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE, ESPESSURA 10MM, INIBE FORMAÇÃO DE FUNGOS, NÃO PROPAGA CHAMAS, RESISTENTE A ÁGUA, EFICIÊNCIA NA RETENÇÃO DE SUJEIRA, FÁCIL MANUTENÇÃO E LIMPEZA, TAMANHO ALTURA 40X60CM LARGURA.	UNIDADE	425	NORTAPE	RS 18,12	RS 7.701,00
VALOR TOTAL						RS 189.999,60
cento e oitenta e nove mil, novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos						

COMERCIAL G&K

Endereço: Rua Governador Sampaio nº. 579 - Cep: 60.055.050 - Centro - Fortaleza/CE

CNPJ: 19.593.376/0001-85 - CGF: 06.334.463-7

Comercialgk2018@gmail.com

Telefone: (85) – 3025-2151



Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Declaramos ainda, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penalidades da lei, que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo(a) Pregoeiro(a) como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outros, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.
2. O prazo de entrega do objeto será de (observar o limite máximo do Termo de Referência).
3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

declara que a entrega dos produtos será conforme o edital e anexos: prazo máximo de até 05 (cinco) dias após a expedição da Ordem de Fornecimento/Compra pela Secretaria competente. Declara o pleno conhecimento, aceitação e atendimento às exigências de habilitação previstas no edital. Declara que nos valores ofertados e naqueles que por ventura, forem enviados através de lances no sistema eletrônico de disputa de preços, que estão inclusos todas as despesas referentes aos custos, todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal transporte, embalagem, seguros, frete, impostos e todos os demais ônus que possam incidir sobre o fornecimento do objeto licitado, inclusive a margem de lucro, não cabendo a Prefeitura Municipal de Capistrano/ CE, nenhum ônus adicional. Declara junto às autoridades sanitárias competentes, a existência de

GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO, com sede na cidade de Fortaleza Ceará à Rua Governador Sampaio, 579, Bairro Centro, inscrita no CNPJ: 19.593.376/0001-85, DADOS BANCÁRIOS BANCO 237 - AG: 3296-4 CONTA: 41824-2 neste ato representada pelo Sr. Geisson Kelisson de Souza Santos, Cédula de Identidade nº 2006010334009-SSP-CE CPF: 037.869.103-16 abaixo assinado e qualificado

FORTALEZA 16 DE MARÇO DE 2021

COMERCIAL G&K

Geisson Kelisson de Souza Santos
CPF: 037.869.103-16
RG: 2006.0103-34009-SSP-CE
TITULAR